
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Abruzzo 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0862-204318 

Mail: abruzzo@cri.it 

pec: cr.abruzzo@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 16 del 09 giugno 2021 

OGGETTO: Approvazione elenco consolidato Soci CRI Abruzzo – anno 2020 

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 

della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in 

data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, 

registrato a Roma 4 il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

 
VISTO in particolare il Titolo III dello Statuto – rubricato “Soci”; 

 

VISTO l’art. 11.8 dello Statuto che recita: “Presso i Comitati della Croce Rossa Italiana è istituito in 

formato digitale il libro soci, comprensivo di tutte le categorie di cui al presente articolo. Il Presidente del 

Comitato C.R.I. ne è responsabile, ne cura la tenuta ed il costante aggiornamento e ne trasmette i 

contenuti, nel rispetto delle norme che disciplinano la tutela dei dati personali, al Comitato Regionale 

C.R.I., dove viene redatto l’elenco soci consolidato. Il Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

provvede, a sua volta, a trasmettere i dati al Comitato Nazionale, competente a tenere il registro 

nazionale dei Soci della Croce Rossa Italiana che comprende anche il registro di cui all’art. 17, comma 

1, d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117.” 

 
VISTO il Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari; 

 
VISTO in particolare l’art. 7.8 che prevede che “Entro il mese di gennaio di ogni anno, il Presidente del 

Comitato C.R.I. revisiona, esclusivamente in maniera informatizzata, l’elenco dei Volontari C.R.I. che 

hanno prestato servizio alla data del 31 dicembre dell’anno precedente e ne dà comunicazione al 

Comitato Regionale C.R.I. di competenza.” 

 
VISTO il Regolamento sulla trasparenza e sui controlli; 

 
CONSIDERATO che con delibera n. 5 del 14 gennaio 2017 il Consiglio Direttivo Nazionale dava atto che 

il software “GAIA”, adottato con O.P. n. 345/2013 quale gestionale unico per l’informatizzazione, 

l’archiviazione ed i relativi flussi dei dati personali dei Soci C.R.I., costituisce, ad ogni livello, il Libro Soci 

di cui all’art. 2.1 lettera e) del vigente Regolamento sulla trasparenza; 

mailto:abruzzo@cri.it
mailto:cr.abruzzo@cert.cri.it
http://www.cri.it/


ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Abruzzo 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0862-204318 

Mail: abruzzo@cri.it 

pec: cr.abruzzo@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 

 
RICHIAMATA nota n. n. 2021/04436/CR/U del 30/04/2021, con cui si richiedeva ai Comitati territoriali 

CRI Abruzzodi trasmettere gli elenchi Soci 2020 di relativa competenza; 

PRESO ATTO degli elenchi Soci trasmessi dai Comitati C.R.I. afferenti alla Regione Abruzzo; 
 

RILEVATA la necessità di pervenire, anche per l’anno 2021, all’approvazione dell’elenco consolidato 

Soci C.R.I. su base regionale 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’elenco consolidato Soci del Comitato Regionale Abruzzo per l’anno 2020, quale 

aggregato dei dati trasmessi dai Comitati C.R.I. afferenti alla Regione Abruzzo, come da elenco 

allegato che costituisce parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento; 

 
2. Che l’elenco consolidato Soci dell’Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale 

Abruzzo è composto per l’anno 2020 da 3956 Soci; 

 
3. Di dare atto che copia del presente provvedimento è trasmessa al Comitato Nazionale. 

 
 

 
Il Presidente del Comitato Regionale 

CRI Abruzzo 

Dott. Gabriele Perfetti 

 

 
Firmato digitalmente da: 

PERFETTI GABRIELE 

Firmato il 09/06/2021 10:05 
Seriale Certificato: 
1237872135873996700972652625235617525 

Valido dal 12/07/2019 al 11/07/2022 

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 

mailto:abruzzo@cri.it
mailto:cr.abruzzo@cert.cri.it
http://www.cri.it/

